
 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  CORROPOLI COLONNELLA 
CONTROGUERRA 

Via Ruggieri n. 3 - 64013  CORROPOLI  (TE) - Tel. e  Fax  0861 82355 
www.iccorropoli.it – Email: teic813001@istruzione.it - PEC: 

teic813001@pec.istruzione.it 
Codice fiscale: 91019980670 –  Cod. Mec.: TEIC813001-Scuole dell’Infanzia - 

Primaria e Secondaria di I Grado 

 

 
 

 
 

 

OGGETTO: Nomina Commissione valutazione Avviso di selezione pubblica rivolta al personale interno 

dell'Istituto scolastico “I.C. Corropoli-Colonnella-Controguerra” per il reclutamento di n.18 figure 

professionali che svolgano l’attività di “Team per la prevenzione della dispersione scolastica” 

 

Titolo progetto: “Vivere la scuola”  

CUP E34D21004870006               CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-49099  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO l’art. 53 del Dlgs. 165/2001che al comma 2 declina: Le pubbliche amministrazioni non possono 

conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e dveri di ufficio, che non siano espressamente 

previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati”;  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante  

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;  

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018 l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e sperimentazione;  

VISTA la circolare n.2 del 2/02/2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi e gli impieghi nella P.A.;  

VISTI il CCNL del comparto scuola del 28/01/2024, il CCNL dell’Area Istruzione e Ricerca 2016/2018 

del 19/04/2018 e il Contratto scuola 2019/2021 del 18/01/2024;  

VISTA la Circolare del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 34815 del 02/08/2017 

relativo alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale;  

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”;  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 02 febbraio 2024, recante “Riparto delle risorse per la 

riduzione dei divari territoriali e il controllo della dispersione scolastica in attuazione della Missione 4  

 

http://www.iccorropoli.it/
mailto:teic813001@istruzione.it




 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  CORROPOLI COLONNELLA 

CONTROGUERRA 

Via Ruggieri n. 3 - 64013  CORROPOLI  (TE) - Tel. e  Fax  0861 82355 

www.iccorropoli.it – Email: teic813001@istruzione.it - PEC: teic813001@pec.istruzione.it 

Codice fiscale: 91019980670 –  Cod. Mec.: TEIC813001-Scuole dell’Infanzia - Primaria e 

Secondaria di I Grado 

 

 

 
 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – “Interventi 

di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 

scolastica (D.M. 19/2024)", finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. ;  

VISTO l’Allegato 1 “Riparto istituzioni scolastiche” del suddetto decreto;  

VISTO il Piano triennale dell’offerta formativa per l’ a.s. 2024-2025 elaborato dal Collegio dei Docenti;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 26/11/2024 e ss.mm.ii. con la quale è stato approvato il Piano 

triennale dell’offerta formativa per l’a.s. 2024-2025;  

VISTO il Programma annuale dell’e.f. 2024 approvato dal Consiglio d’istituto con delibera del 22/02/2024 

e le successive modifiche allo stesso;  

VISTA la delibera del Collegio dei docenti del 04/09/2024 di adozione del progetto;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 19/09/2024 di adozione del progetto;  

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 131548 del 01/10/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto che autorizza l'attuazione del progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-49099 dal titolo 

"Vivere la scuola " per un importo pari a 73.682,73 €;  

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio prot.n. 10687 del 30/10/2024;  

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 12017 del 21/11/2024 di assunzione dell’incarico di Responsabile 

unico del procedimento nel progetto “Vivere la scuola” PNRR 1.4., CUP 34D21004870006; CNP: 

M4C1I1.4-2024-1322-P-49099;  

VISTO l’Avviso di selezione interna di n. 18 figure professionali per la formazione del team per la 

prevenzione della dispersione scolastica, come da prot. n. 12720 del 04.12.2024 che fissa i criteri, le 

modalità di presentazione ed i termini di scadenza delle istanze; 

PRESO ATTO che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è fissata per il giorno 

11.12.2024 alle ore 14:00; 

RILEVATA la necessità di individuare docenti esperti in qualità di TEAM PER LA DISPERSIONE per la 

realizzazione delle attività relative alla linea di Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica” – “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 

apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024)", finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU.  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso; 

DISPONE 

 la nomina della Commissione di valutazione delle candidature pervenute in relazione all’Avviso di 

selezione di cui all'oggetto, come di seguito.  

Art. 1 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature per l’Avviso indicato in premessa, è così 

costituita: 

• Dirigente Scolastica Prof.ssa Anna Francesca Bellini (con funzione di Presidente);  

• DSGA Dott.ssa Anna Maria Tomassetti (con funzione di componente della Commissione giudicatrice);  

•Docente Donatella Cretone (con funzione di segretario verbalizzante).  

Art. 2 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri indicati nell’Avviso prot. n. 12720 del 

04.12.2024. 

 

http://www.iccorropoli.it/
mailto:teic813001@istruzione.it


 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  CORROPOLI COLONNELLA 

CONTROGUERRA 

Via Ruggieri n. 3 - 64013  CORROPOLI  (TE) - Tel. e  Fax  0861 82355 

www.iccorropoli.it – Email: teic813001@istruzione.it - PEC: teic813001@pec.istruzione.it 

Codice fiscale: 91019980670 –  Cod. Mec.: TEIC813001-Scuole dell’Infanzia - Primaria e 

Secondaria di I Grado 

 

 

 
 

 

Art. 3 

Il Responsabile del Progetto provvederà ad acquisire, presso i nominati commissari, le dichiarazioni di 

assenza condizioni di incompatibilità o inconferibilità ai sensi dell'art. 20, comma 2, del D.Lgs. n. 39/2013 

recante "Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche 

amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico", a norma dell'art.1, commi 49 e 50, della 

Legge n. 190/2012, secondo il modello allegato al presente documento.  

 

Art. 4 

La Commissione è convocata per il giorno 13/12/2024 alle ore 11, presso l’Ufficio di Presidenza sito in 

Corropoli.  

 

Art. 5 

La presente disposizione è pubblicata all’Albo dell’Istituto, sul sito web e in Amministrazione trasparente. 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

http://www.iccorropoli.it/
mailto:teic813001@istruzione.it

